Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 283/2022

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE PÍER NO BAIRRO PORTO (BEIRA RIO).

JUSTIFICATIVA:

Píer é uma estrutura construída sob a água que tem como objetivo
facilitar o embarque e desembarque de pessoas em uma embarcação. Também é usado
para atracagem de barcos na margem de rios, lagos e até do mar.  Essa estrutura que é co-
nhecida por sua beleza e que também oferece diversas funcionalidades.

A construção de Píer na comunidade do bairro Porto é necessário
para que os moradores e turistas possam, ainda mais, admirar as belezas naturais da regi-
ão.

Tal  melhoria  representa  um ganho  na  autoestima  dos  cidadãos,
crescimento turístico e, por vezes, valoriza o logradouro.

Diante disso, defendemos a aprovação desta indicação e solicita-
mos ao Prefeito Municipal que envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 26 de abril de 2022.

KACIO MENDES
Vereador